Tamamen kes
me taştan inşa edilen mescid dikdört
gen planlı ve beşik tonoz örtülüdür. Ku
zeyinde biraz batıya kaymış, yine beşik
tonazla örtülü fakat daha basık bir ha
zırlık eyvanı vardır. Mescid, kıble yönün
deki kümbet sebebiyle zaviye görünümü
arzeden basit bir yapıdır. Hazırlık eyva
nının sağında baninin adıyla inşa tarihi
ni (882 / 1477-78) veren kitabe, solunda
ise Farsça vakfiye kitabesi bulunmakta
dır. Yan duvarda yer alan beyaz taş üze
rine yazılmış "amel-i Baba Can" ibare
sinden mimarın adı öğrenilir.

Emir Bayınd ı r

Kümbeti ·
Ah ı at

Ana mekanı örten beşik tonazun or
tasında bir kaburga kemer bulunur.

EMIR BUHART

EMİRBUHARİ
(ö. 922 / 1516)

İstanbul'da
ilk Nakşibendi tekkesini kuran

mutasavvıf.
_j

Buhara'da doğdu . Hayatıyla ilgili bil
giler, geniş ölçüde müridi Lamii Çelebi'
nin Nefeh at Tercümesi'ne dayanmak
tadır. Taşköprizade'nin eş -Şe~ii, ik 'te
ki ifadeleri, Lamii Çelebi'nin eserindeki
bilgilerin tekranndan ibarettir. 922 'de
( 151 6) yetmiş üç yaşlarında vefat etti
ğine göre 849 (1445) yılında doğmuş ol
malıdır. Nakşibendiyye silsilesinin büyük
şahsiyetlerinden Mahmüd-ı Fağnevf'nin

tarunu olan Emfr Ahmed-i Buhar!, ilk
tahsilini Buhara'da tamamladıktan son
ra Semerkant'ta dönemin en meşhur
mutasawıfı Ubeydullah Ahrar'a intisap
etti. Ahrar' ın dergahında Anadolu'dan
buraya gelmiş olan Abdullah-ı İlahi ile
tanıştı.

Hatta onun için "pir-i sani" unvanı
da kullanılmıştır. Nakşibendiyye silsile
si, bu tarikatın Müceddidiyye ve Hali
diyye kolları Anadolu 'ya girene kadar
Ubeydullah Ahrar. Abdullah-ı İlahi ve
Emir Buhari şeklinde yürümüş (Hüsamed
din Bursevl, vr. 308b). daha sonra Halid
el-Bağdadi ile (ö 1242 / 1827) başlayan
Nakşibendi- Halidi silsilesinin yaygınlaş
masıyla bu silsile terkedilerek Ahrar '
dan sonra diğer halifesi Muhammed Za
hid ile devam ettirilmiştir.

Emir Buhari vefat ettiğinde Fatih'teki
tekkenin bahçesine gömülmesini. bura
daki defne ağacının kesilmemesini vasi
yet ederek ima yoluyla kendisine türbe
yapılmamasını söylemişse de sonraki yıl
larda ağacın kesilerek orada bir türbe
yapılması dervişler arasında bazı sıkıntı

lar meydana getirmiştir. Emir Buhari'
den sonra damadı Mahmud Efendi (ö.

938 / 1531) Fatih ve Edirnekapı 'daki tek
kelerde şeyhlik görevini sürdürmüştür.

Emir Buhari'nin halifelerinden Hekim
Çelebi (ö 974 / 1566), Fatih Halıcılar'da

kendi adıyla anılan bir dergah açarak
irşad faaliyetini sürdürmüş, Lamii Çele
bi de (ö 938 / ı 53 ı ı Bursa 'da Nakkaş Ali
Tekkesi'nde hizmet etmiştir.

EMİR BUHARİ TEKKESİ

İstanbul'un
değişik yerlerinde bulunan

ve aynı adla tanınan
üç Nakşibendi tekkesi.

_j

İstanbul'un Fatih, Ayvansaray, Edirne
kapı Otakçılar semtlerinde, Nakşibendiy
ye tarikatının bu şehirde ilk olarak ta
nınmasını ve yayılmasını sağlayan Emir
Buhari'nin (ö . 922 / 1516) adını taşıyan
üç tekke bulunmaktadır.

Fatih Emir Buhari Tekkesi. Fatih Mal
ta 'da Hocaüveys mahallesinde Emirbu
hari sokağında yer alan bu tekke Emir
Buhari'ye yakınlık gösteren ll. Bayezid
tarafından tesis edilmiştir. Nakşibendiy

ye tarikatının istanbul'daki en eski ve en
önemli kuruluşu olma özelliğini yüzyıl

lar boyu sürdüren bu tekkeye, Emir Bu
hari'nin vefatının ardından damadı ve
halifesi Hace Mahmud Efendi (ö 938/
153 1). daha sonra sırasıyla bunun da
madı Ha ce Abdüllatif Efendi (ö 97 ı 1
1563-64). Şeyh Cemaleddin İshak Kara
mani'nin oğlu Hace Seyyid Mehmed Efen
di (ö 993 / ı 585) ve Hace U beydullah Ah
rar'ın tarunu Hace Ahmed Sadık Efendi
(ö 994 / 1586) postnişin olmuş, XVIII. yüz
yılın sonuna kadar tekkenin meşihatını
bu şeyhin neslinden gelenler üstlenmiş
tir. XIX. yüzyılda ise Emir Sultan nesiin
den Haşhaş Molla lakabı ile tanınan Şeyh
Seyyid Mustafa Efendi (ö 1259 / 1843),